

[Rückruf: Nicht deklariertes Allergen Soja in tiefgekühltem K-Classic Grillgemüse via Kaufland](#)

Der Hersteller CN Deutschland GmbH informiert über den Rückruf des Tiefkühl-Artikels **K-Classic Grillgemüse** 750g mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum 05/2025. Wie das Unternehmen mitteilt, kann nicht ausgeschlossen werden, dass das genannte Produkt Sojabohnen (Edamame-Schoten) enthält. Das Allergen Soja ist nicht auf der Verpackung deklariert.

Aufgrund möglicher allergischer Reaktionen sollten Kunden den Rückruf unbedingt beachten und das betroffene Produkt nicht verzehren.

Kunden, die nicht allergisch auf Soja reagieren, können das Produkt bedenkenlos verzehren.

Das betroffene Produkt wurde bei Kaufland verkauft.

☒ Betroffener Artikel



Artikel: K-Classic Grillgemüse 750g

GTIN: 4337185825385

Mindesthaltbarkeitsdatum: 05/2025

Charge: 29/05/23

Hersteller: CN Deutschland GmbH

Kaufland hat sofort reagiert und das betroffene Produkt aus dem Verkauf genommen. Das Produkt kann in allen Kaufland Filialen zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird selbstverständlich erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Für Verbraucheranfragen steht unter der Nummer **0800 1528352** eine kostenfreie Kaufland Hotline zur Verfügung.

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



Rückruf: Fehlerhafte Allergenkennzeichnung - Mestemacher ruft Brot „Unser Pures Karotte“ zurück

Die Mestemacher GmbH informiert über den Rückruf des Brotartikels „**Mestemacher - Unser Pures Karotte**“ in der 300g Packung und dem Mindesthaltbarkeitsdatum 15.01.24 sowie der Lotnummer 180701..AE. Wie das Unternehmen mitteilt, wurde aufgrund eines Deklarationsfehlers die Zutatenkennzeichnung bei dieser Ware versehentlich nicht vollständig korrekt vorgenommen. Das **Brot enthält 3% Walnüsse**, die nicht in der Zutatenliste des Artikels genannt werden

Für die Verbrauchergruppe der Walnussallergiker wird vor dem Verzehr gewarnt!

Personen, die nicht an einer Walnussunverträglichkeit leiden, können das Brot ohne Bedenken verzehren.

✘ Betroffener Artikel



Artikel Mestemacher - Unser Pures Karotte

Inhalt: 300g Packung

Mindesthaltbarkeitsdatum 15.01.24

Lotnummer 180701..AE

Packungen der betroffenen Produktionscharge können gegen Erstattung des Kaufpreises in den jeweiligen Verkaufsstellen zurückgegeben werden.

Es sind keine weiteren Produktionschargen oder Mindesthaltbarkeitsdaten von diesem Fehler betroffen.

[Kundeninformation >](#)

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



[Rückruf: Nicht deklarierte Erdnuss - Importeur ruft „Alsadiq Sesampaste“ zurück](#)

Die Im & Export Union informiert über den Rückruf des Artikels **Alsadiq Sesampaste** des Herstellers Khairat Al Sadiq Factory / Irak. Wie mitgeteilt wird, enthält das Produkt nicht deklarierte Erdnuss, wodurch bei Allergikern eine Gesundheitsgefahr besteht.

Erdnussallergiker:innen wird dringend vom Verzehr abgeraten!

☒ **Betroffener Artikel**



Artikel: Alsadiq Sesampaste

Verpackungseinheit: 700 g

Haltbarkeit (Mindesthaltbarkeitsdatum oder Verbrauchsdatum): 20.02.2025

Hersteller: Khairat Al Sadiq Factory / Irak

Kunden, die das entsprechende Produkt gekauft haben, können dieses gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben.

[Kundeninformation >](#)

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden, aber unserer Meinung nach nicht ausreichend. So ist nicht gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



[Rückruf: Nicht deklarierte Milchbestandteile - Intersnack ruft zwei Chargen funny-frisch Brezli zurück](#)

Der Snack-Hersteller Intersnack SE mit Sitz informiert über den Rückruf einige, wenige Packungen des Produkts **funny-frisch Brezli 160g** mit den Chargennummern LA.212 20B (MHD 22.04.24) und LA.253 20B (MHD 22.04.24).

Wie das Unternehmen mitteilt, wurden in wenigen Packungen des vom Markt genommenen Produktes irrtümlich zusätzlich zum eigentlichen Produkt einige Cracker abgefüllt, die Milch enthalten.

Diese Zutat ist nicht auf der Verpackung deklariert.

Personen, die an einer Milcheiweißallergie oder Lactoseintoleranz leiden, sollten vom Verzehr absehen! Von allen anderen Personen kann das Produkt bedenkenlos verzehrt werden.

[✖ Betroffener Artikel](#)



Artikel: funny-frisch Brezli

Inhalt: 160g

Chargennummern: LA.212 20B (MHD 22.04.24) und LA.253 20B (MHD 22.04.24)

Die Information befindet sich auf der Rückseite links oben auf der Verpackung.

Die abgepackte Ware ist von einwandfreier Qualität.

Intersnack SE bittet die Verbraucherinnen und Verbraucher, ein Foto des betroffenen Produktes - auf dem die Chargennummer ersichtlich ist - an die unten angegebene Kontaktadresse (Verbraucherservice funny-frisch) zu senden. Selbstverständlich wird das erworbene Produkt ersetzt.

funny-frisch Verbraucherservice

Kontakt über das Kontaktformular <https://www.funny-frisch.de/kontakt.html>

Telefon: +49 (0)2642 997 230

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden, aber unserer Meinung nach nicht ausreichend. So ist nicht gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



[Rückruf: Fehlerhafte Allergenkennzeichnung auf Weetabix „Alpen Riegel Strawberry & Yoghurt“](#)

Die Genuport Trade GmbH ruft zusammen mit dem Hersteller Weetabix Ltd. den Artikel **Alpen Riegel Strawberry & Yoghurt** 145g zurück. Wie das Unternehmen mitteilt, ist der Grund für diesen Rückruf eine fehlende deutsche Allergenkennzeichnung.

Es besteht daher für Allergiker:innen ein gesundheitliches Risiko aufgrund fehlender Allergenkennzeichnung

[x Betroffener Artikel](#)



Artikel: Alpen Riegel Erdbeere & Joghurt

Marke: Weetabix

Inhalt: 145 g

EAN: 5010029211061

MHD: 30.05.2024

Chargennummer: 3150

Verkaufszeitraum: 01.06.2023 - heute

Betroffene Packungen können in den jeweiligen Verkaufsstellen zurückgegeben werden.

Für Nicht-Allergiker ist der Verzehr bedenkenlos möglich.

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden, aber unserer Meinung nach nicht ausreichend. So ist nicht gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



[Rückruf: Fehlerhafte Allergenkennzeichnung - Taifun-Tofu ruft Tukan Räuchertofu zurück](#)

Die Taifun-Tofu GmbH informiert über den Rückruf mehrerer Chargen des Artikels „**Räuchertofu**“ der Marke Tukan. Wie das Unternehmen mitteilt, handelt es sich, obwohl Räuchertofu aufgedruckt ist, bei dem Produkt um Räuchertofu Sesam-Mandel. Der Produktname, die Zutatenliste, die Nährwerte und die Allergendeklaration sind somit nicht korrekt.

Der Verzehr des Produkts kann bei Personen mit Mandel- und/oder Sesamallergie allergische Reaktionen auslösen.

Daher wird Allergiker:innen vom Verzehr dringend abgeraten.

Die Taifun-Tofu GmbH hat umgehend reagiert und die betroffene Charge über den belieferten Handel aus dem Verkehr gezogen.

☒ Betroffener Artikel



Artikel: Räuchertofu

Marke: Tukan

Losnummer: 301

Mindesthaltbarkeitsdatum: 27.08.23

Diese Information befindet sich auf der Rückseite der Produktverpackung.

Andere Produkte der Marke Taifun sind nicht betroffen.

Kund*innen, die Tofu Spinacia der genannten Chargen gekauft haben, können diesen gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons im jeweiligen Markt zurückgeben.

Kundenservice

Fragen von Verbraucher*innen beantwortet der Kundenservice unter:

Tel.: +49(0)761 / 152100

E-Mail: info@taifun-tofu.de

[Kundeninformation >](#)

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



[Rückruf: Fehlerhafte Allergenkennzeichnung - dennree ruft Gemüsebratlinge Brokkoli zurück](#)

Die dennree GmbH informiert über den Rückruf des Artikels **dennree Gemüsebratlinge Brokkoli** in der 160g Packung und dem Mindesthaltbarkeitsdatum 10.07.2023. Wie das Unternehmen mitteilt, wurde bei einzelnen Packungen das Rücketikett des Gemüsebratlings Spinat verwendet und auf diesem das enthaltene Allergen Soja nicht (bzw. nur als Spurenhinweis) deklariert ist, weswegen die Allergenkennzeichnung fehlerhaft ist

Für Menschen mit Soja-Allergie kann ein Verzehr zu allergischen Reaktionen führen.

Menschen ohne diese Allergie können das Produkt problemlos verzehren.

☒ Betroffener Artikel



Artikel: Gemüsebratlinge Brokkoli

Marke: dennree

Inhalt: 160 g

MHD 10.07.2023

Bitte verzehren Sie das Produkt nicht und bringen Sie es gerne in die Verkaufsstelle zurück, in der Sie es erworben haben. Der Kaufbetrag wird Ihnen bei Vorlage des Produkts auch ohne Kassenbeleg zurückerstattet.

Betroffen ist ausschließlich die Ware mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) vom 10.07.2023. Die Ware ist bei Denns BioMarkt und in ausgewählten Naturkostfachmärkten erhältlich.

[Kundeninformation >](#)

Produktabbildung: dennree GmbH

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - **Neu PWA**



Rückruf: Nicht deklariertes Allergen Senf in geschroteten „Biogreno“ Bio Leinsamen

Die Nordlicht Naturkost GmbH informiert über den Rückruf des Artikels „Biogreno Bio Leinsamen geschrotet“ in der 500g Packung mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum 15.12.2023. Wie das Unternehmen mitteilt, wurde festgestellt, dass die Ware das Allergen Senf enthält, dieses jedoch nicht deklariert ist.

Verbraucher mit einer Unverträglichkeit oder Allergie gegen Senf sollten das Produkt nicht verzehren.

✘ Betroffener Artikel



Artikel: Bio-Leinsamen geschrotet, 500g

Marke: BIOGRENO

Betroffenes MHD: 15.12.2023 (siehe Seitenaufdruck)

Betroffene Chargen: 914005 (siehe Seitenaufdruck)

EAN: 4306205325426

Verbraucher, die den aufgeführten Artikel mit dem genannten Mindesthaltbarkeitsdatum der

betroffenen Charge gekauft haben, sollten das Produkt aus Vorsichtsgründen nicht verzehren, sondern in ihrer Einkaufsstätte zurückgeben. Sie erhalten auch ohne Vorlage des Kassensbons eine Erstattung des Kaufpreises.

[Kundeninformation >](#)

Produktabbildung: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co.KG

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren. Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



Rückruf: Nicht deklarierte Erdnüsse - Hersteller ruft „Maribel Bio Mandelmus braun“ via Lidl zurück

Der griechische Hersteller Papayiannis Bros S.A. informiert über den Rückruf des Produktes „**Maribel Bio Mandelmus braun**“ im 250g Glas und mit den Mindesthaltbarkeitsdaten 29.01.2024 und 30.01.2024. Wie das Unternehmen mitteilt, kann nicht ausgeschlossen werden, dass in dem betroffenen Produkt Erdnüsse enthalten sind. Das betroffene Produkt wurde bei Lidl in Deutschland und Österreich verkauft.

Aufgrund der möglichen allergischen Reaktion durch den Verzehr sollten Personen mit einer Erdnuss-Allergie den Rückruf unbedingt beachten und das betroffene Produkt keinesfalls konsumieren.

Für Personen ohne Erdnuss-Allergie ist das Produkt weiterhin uneingeschränkt zum Verzehr geeignet.

☒ Betroffener Artikel



Artikel: Maribel Bio Mandelmus braun

Inhalt: 250g Glas

Mindesthaltbarkeitsdaten: 29.01.2024 und 30.01.2024

Aus Gründen des konsequenten Verbraucherschutzes hat Lidl in Deutschland sofort reagiert und das betroffene Produkt aus dem Verkauf genommen.

Das Produkt kann in allen Lidl-Filialen zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird selbstverständlich erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

[Kundeninformation >](#)

Produktabbildung: Lidl Deutschland

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren. Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA



Rückruf: Nicht deklariertes Soja - ROSSMANN ruft enerBiO Kartoffel-Pilz-Taler zurück

ROSSMANN informiert über den Rückruf des Artikels **enerBiO Kartoffel-Pilz-Taler** mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) **31.12.2023 und der Chargennummer 220141301**. Wie das Unternehmen mitteilt, wurde in das Produkt enerBiO Kartoffel-Pilz-Taler (EAN 4305615929392) unbeabsichtigt Soja eingetragen.

Soja kann allergische Reaktionen hervorrufen. Hierbei können u.a. Symptome an Haut, Schleimhäuten und im Magendarmtrakt sowie Atem- und Kreislaufbeschwerden auftreten.

Für Menschen, die keine Soja-Allergie aufweisen ist das Produkt unbedenklich.

☒ Betroffener Artikel



Artikel: enerBiO Kartoffel-Pilz-Taler

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 31.12.2023

Chargennummer: 220141301

EAN 4305615929392

Weitere Chargen sind von dem Rückruf nicht betroffen!

Betroffene Produkte können in die Verkaufsstellen zurückgebracht werden. Der Kaufpreis wird erstattet.

Kundenservice

Weitere Informationen erhalten Sie über den ROSSMANN-Kundenservice unter: 0800 76 77 62 66 (erreichbar Mo.- Sa. von 8.00 - 20.00 Uhr)

[Kundeninformation >](#)

Produktabbildung: ROSSMANN

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren. Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

Immer auf dem Laufenden mit unseren App's zu Produktrückrufen

Produktrückrufe als App für Android und iOS - Neu PWA

